АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020   № 1127-  па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Озеленение  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы»,  утвержденную  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
12.11.2019 № 3620-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Порядком разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ,  утвержденным
постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  № 717-па,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу  «Озеленение городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.11.2019  № 3620-па
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:

«На  реализацию  мероприятий  Программы  на  период  с  2020 по  2025  годы
предусматривается общий объем финансирования в размере 657 756,8 тыс. рублей, в
том числе:

- за счет средств областного бюджета в размере 84 233,6 в 2020 году;
- за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
- 2020 год — 850,8 тыс. руб.;
- 2021 год — 30 000,0 тыс. руб.;
- 2022 год — 56 024,3 тыс. руб.;
- 2023 год — 178 649,5 тыс. руб.;
- 2024 год — 160 806,0 тыс. руб.;
- 2025 год — 147 192,6 тыс. рублей.».
1.2. В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в

графе  «Значение  (по  годам  реализации)»  подпункта  1.1  цифры  «38 000»  заменить
цифрами «18 000», цифры «104 811» заменить цифрами «84 811», цифру «2» заменить
цифрой «1».

1.3.  Приложение  № 2  «Информация  о  капитальных  расходах»  к  Программе
изложить в редакции приложения к настоящему постановлению (приложение № 1).

2
1.4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за

счет  бюджетных  средств»  к  Программе  изложить  в  редакции  приложения  к
настоящему постановлению (приложение № 2).

1.5.  Приложение  №  5  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»  к
Программе  изложить  в  редакции  приложения  к  настоящему  постановлению
(приложение № 3).

1.6. В приложении № 6 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере
реализации  муниципальной  программы» к  Программе  в  графе  «Ожидаемые  сроки
принятия» пунктов 7 и 8 слова «Январь 2020 года» заменить словами «Июль 2020
года».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления администрации  города  возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                         С.А.Надсадин

3

                                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                        от 14.04.2020 № 1127-па

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Озеленение городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

Информация о капитальных расходах

№ п/
п

№ по
мер.

Наименование объекта
строительства

Сроки
строит
ельств

а

Нали
чие

ПСД

Мощность
, кв.м

Сметная
стоимость
в текущих

ценах
(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. руб. Непосредстве
нный

результат
Всего ФБ Областной

бюджет
Местный
бюджет

Привле
ченные
средств

а
Муниципальная программа  «Озеленение городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

Основное мероприятие 1. Создание новых озелененных территорий
общего пользования, в том числе строительство, реконструкция
скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон, в целях
благоустройства территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

0 0 0 0 Увеличение
площади

озелененной
территории

общего
пользования,
достижение

нормативных
требований

Мероприятие 1.1. Строительство, реконструкция скверов,
бульваров и зеленых ландшафтных зон на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» всего, в том числе:

0 0 0 0

1. 1. Строительство сквера со стелой 2020 да 18000 85 084,4 85 084,4 0 84 233,6 850,8

4

№ п/
п

№ по
мер.

Наименование объекта
строительства

Сроки
строит
ельств

а

Нали
чие

ПСД

Мощность
, кв.м

Сметная
стоимость
в текущих

ценах
(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. руб. Непосредстве
нный

результат
Всего ФБ Областной

бюджет
Местный
бюджет

Привле
ченные
средств

а

«Сахалин» в п/р Ново-
Александровск

год

2. 2. Аллея Строителей 2021
год

нет Уточнится
проектом

30 000,0 30 000,0 0 0 30 000,0 0

3. 3. Сквер «Памятный знак» в честь
основания города

2022
год

нет Уточниться
проектом

15 000,0 15 000,0 0 0 15 000,0 0

4. 4. Сквер у памятника защитникам
русско-японской войны

2023
год

нет Уточнится
проектом

25 000,0 25 000,0 0 0 25 000,0 0

5. 5. «Сквер Полицейским,
погибшим при исполнении»

2024
год

нет Уточнится
проектом

25 000,0 25 000,0 0 0 25 000,0 0

6. 6. Сквер на Коммунистическом
пр., 41

2025
год

нет Уточнится
проектом

25 000,0 25 000,0 0 0 25 000,0 0

5

                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                        от 14.04.2020 № 1127-па

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Озеленение городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнител
и

программы,
мероприяти

я

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,П
р

ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
«Озеленение
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск» на
2020-2025 годы»

Всего х х х х 657 756,8 85 084,4 30 000,0 56 024,3 178 649,5 160 806,0 147 192,6

МКУ УДХиБ 902 х х х 274 132,4 85 084,4 30 000,0 15 000,0 48 016,0 48 016,0 48 016,0

ДО 907 х х х 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

ДК 913 х х х 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

ДМСТ 918 х х х 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

ДГХ 915 х х х 192 996,1 0,0 0,0 0,0 78 847,5 61 004,0 53 144,6

Всего х х х х 205 084,4 85 084,4 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

6

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнител
и

программы,
мероприяти

я

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,П
р

ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Основное
мероприятие 1.
Создание новых
озелененных
территорий
общего
пользования, в
том числе
строительство,
реконструкция
скверов,
бульваров и
зеленых
ландшафтных
зон, в целях
благоустройства
территории
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск»

МКУ УДХиБ
902 х х х 205 084,4 85 084,4 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

ДГХ 915 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
1.1.
Строительство,
реконструкция
скверов,
бульваров и

Всего: х х х х 205 084,4 85 084,4 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0
МКУ УДХиБ 902 2800120980 0503 400 120 000,0 0,0 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

28001S3500 0503 400 850,8 850,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2800163500 0503 400 84 233,6 84 233,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнител
и

программы,
мероприяти

я

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,П
р

ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

зеленых
ландшафтных
зон на
территории
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск»

Мероприятие
1.2. Создание
системы
озеленения на
территории
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск»

ДГХ 915 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2.
Благоустройство
существующих
озелененных
территорий

Всего х х х х 452 672,4 0,0 0,0 41 024,3 153 649,5 135 806,0 122 192,6

МКУ УДХиБ 902 х х х 69 048,0 0,0 0,0 0,0 23 016,0 23 016,0 23 016,0

ДО 907 х х х 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

ДК 913 х х х 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

ДМСТ 918 х х х 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

ДГХ 915 х х х 192 996,1 0,0 0,0 0,0 78 847,5 61 004,0 53 144,6

8

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнител
и

программы,
мероприяти

я

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,П
р

ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие 2.1.
Благоустройство
существующих
озелененных
территорий
общего
пользования
(скверов,
бульваров,
зеленых
ландшафтных зон
и т.п.)

МКУ УДХиБ 902 х х х 69 048,0 0,0 0,0 0,0 23 016,0 23 016,0 23 016,0

Мероприятие 2.2.
Озеленение
территорий
специального
назначения
(улицы, дороги)

ДГХ 915 х х х 86 310,0 0,0 0,0 0,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

Мероприятие 2.3.
Озеленение
территории
учреждений
образования

ДО 907 2800200590 0702 600 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

Мероприятие 2.4.
Озеленение
территории

ДК 913 2800200590 0801 600 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

9

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнител
и

программы,
мероприяти

я

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,П
р

ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

учреждений
культуры
Мероприятие 2.5.
Озеленение
территории
учреждений
спорта

ДМСТ 918 2800200590 1101 600 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

Мероприятие 2.6.
Снос деревьев,
достигших
предельного
возраста

ДГХ 915 х х х 45 673,1 0,0 0,0 0,0 26 749,0 10 700,0 8 224,1

Мероприятие 2.7.
Посадка
саженцев
деревьев взамен
снесенных
деревьев,
достигших
предельного
возраста

ДГХ 915 х х х 61 013,0 0,0 0,0 0,0 23 328,5 21 534,0 16 150,5

10

                                                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                        от 14.04.2020 № 1127-па

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Озеленение городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной программы Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа
«Озеленение городского
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020 - 2025
годы»

Всего: 657 756,8 85 084,4 30 000,0 56 024,3 178 649,5 160 806,0 147 192,6

Местный бюджет 573 523,2 850,8 30 000,0 56 024,3 178 649,5 160 806,0 147 192,6

Областной бюджет 84 233,6 84 233,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.
Создание новых озелененных
территорий общего
пользования, в том числе
строительство, реконструкция
скверов, бульваров и зеленых

Всего: 205 084,4 85 084,4 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Местный бюджет 120 850,0 850,8 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Областной бюджет 84 233,6 84 233,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

Наименование
муниципальной программы Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

ландшафтных зон, в целях
благоустройства территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»
Мероприятие 1.1.
Строительство,
реконструкция скверов,
бульваров и зеленых
ландшафтных зон на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего: 205 084,4 85 084,4 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Местный бюджет 120 850,0 850,8 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Областной бюджет 84 233,6 84 233,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2. Создание
системы озеленения на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2.
Благоустройство
существующих озелененных
территорий

Всего: 452 672,4 0,0 0,0 41 024,3 153 649,5 135 806,0 122 192,6

Местный бюджет 452 672,4 0,0 0,0 41 024,3 153 649,5 135 806,0 122 192,6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.
Благоустройство
существующих озелененных
территорий общего
пользования (скверов,
бульваров, зеленых

Всего: 69 048,0 0,0 0,0 0,0 23 016,0 23 016,0 23 016,0

Местный бюджет 69 048,0 0,0 0,0 0,0 23 016,0 23 016,0 23 016,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

Наименование
муниципальной программы Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

ландшафтных зон и т.п.)
Мероприятие 2.2. Озеленение
территорий специального
назначения (улицы, дороги)

Всего: 86 310,0 0,0 0,0 0,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

Местный бюджет 86 310,0 0,0 0,0 0,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3. Озеленение
территории учреждений
образования

Всего: 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0
Местный бюджет 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4. Озеленение
территории учреждений
культуры

Всего: 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

Местный бюджет 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.5. Озеленение
территории учреждений
спорта

Всего: 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

Местный бюджет 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.6. Снос
деревьев, достигших
предельного возраста

Всего: 45 673,1 0,0 0,0 0,0 26 749,0 10 700,0 8 224,1

Местный бюджет 45 673,1 0,0 0,0 0,0 26 749,0 10 700,0 8 224,1

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.7. Посадка
саженцев деревьев взамен
снесенных деревьев,
достигших предельного
возраста

Всего: 61 013,0 0,0 0,0 0,0 23 328,5 21 534,0 16 150,5

Местный бюджет 61 013,0 0,0 0,0 0,0 23 328,5 21 534,0 16 150,5

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0